
 
 
 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ СЛОВ’ЯНСЬКИХ МОВ-ПОЧАТКОВА ШКОЛА № 1 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
 

НАКАЗ 
 

11.10.2023                      м. Біла Церква 
 

                                                          № 127   

 
Про проведення атестації  педагогічних кадрів 
Гімназії слов'янських мов у 2023/2024 н. р. 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту» (ст. 45,50), «Про дошкільну освіту» ( ст. 32), «Про повну загальну середню освіту»  (4.1. 
ст.48), «Про позашкільну освіту» (ст.25), на виконання Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 № 805, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21.12.2022 за № 1649/38985, зі 
змінами, внесеними згідно з  наказом Міністерства освіти і науки від 23.12.2022 р. за № 1169, із метою стимулювання цілеспрямованого 
безперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників, підвищення   ефективності управлінської діяльності 
керівників закладів освіти та рівня їхньої професійної компетентності й фахової майстерності, розвитку творчої ініціативи педагогів, 
підвищення престижу й авторитету педагогічної праці, забезпечення ефективності освітнього процесу та посилення відповідальності за 
результати навчання й виховання здобувачів освіти 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Провести у 2023/2024 навчальному році атестацію педагогічних працівників освітнього  закладу відповідно до списку (додаток  1). 
2.​ Затвердити графік проведення атестації  педагогічних працівників освітнього закладу (додаток  2). 
3.​ Членам атестаційної комісії здійснити вивчення системи  й досвіду роботи педагогічних  працівників в установленому порядку. 
4.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 

Директор гімназії                                           Олена  ПЛИГАНЬ 
 

 
Виконавець:      
Клименко Т.                                        

Завізовано:         
Турська Н.                                          

Надіслано:  
педколективу 

 
 

http://osvita.ua/legislation/law/2231
http://osvita.ua/legislation/law/2234
http://osvita.ua/legislation/law/2241


 
                                                                                                                                                                                                                                               2 
ІЗ НАКАЗОМ ОЗНАЙОМИЛИСЬ: 
 
Данілова Л.М.                                  Ільїн БА..                                    Кирильченко В.В.                                 Коваленко О.А. 
 
Ліснічук-Білокриницька В.С.                                 Ліщук А.М.                                Нікандрова Т.В.                               Ординська С.В. 
 
Проценко Ж.О.                              Семенова М.І.                             Скорина Т.А.                                    Черниш С.П. 
 
Ященко Г.О. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 



 
 
                                                                                                                                                                                                                                                 3.                

  
                                                                                                                                                                Додаток 1 

                                                                                                                                                                                                   до наказу  
                                                                                                                                                                                                   Гімназії слов'янських мов № 1 
                                                                                                                                                                                                   № 127  від 11.10.2023 
 

Список  педагогічних працівників Гімназії слов'янських мов № 1, які будуть атестуватися в 2022/2023 н.р. : 

3 
 

№ 
п/п 

П.І.Б. сві
та 

С
пеціал
ьність 

за 
дипло
мом 

П
редмет

/ти, 
що 

викла
дає 

(всі) 

т
а
ж 
р
о
б
о
т
и 

Р
ік 

оста
нньо

ї 
атест
ації 

К
урсо
ва 

пере
підго
товк

а  
(

з усіх 
пред
меті

в) 

ате
гор
ія, 

яку 
має 

П
едаг
огіч
не 

зван
ня 

ате
гор
ія, 
на 

яку 
пре
тен
дує 

З
ванн

я 

Ч
ерго
віст

ь 
а

тест
ації 

Хто 
вивчає 
досвід 

1 
Данілова 

Людмила Миколаївна вища початкова 
освіта 

початкові 
класи 51 2019 2023 вища учитель-

методист вища учитель-
методист 

чергова Плигань О.В. 

   2 Ільїн 
Борис Анатолійович  вища 

учитель 
фізвихован
ня, тренер з

легкої 
атлетики 

фізичну 
культуру 26 -- 2023 спеціа- 

ліст -- ІІ -- 

 
 

чергова Клименко 
Т.М. 

3 
Кирильченко  

Валентина Василівна вища 

філолог, 
викладач 
укр. мови 
та літерат. 

українськ
у мову та 
літерату-р

у 

29 2019 2023 вища ст. 
учитель вища ст. 

учитель 

 
чергова Плигань О.В. 

4 
Коваленко 

Ольга Анатоліївна  вища початкове 
навчання 

початкові 
класи 29 2019 2022 вища ст. 

учитель вища ст. 
учитель 

 
чергова Плигань О.В. 



4 
 

5 
Ліснічук-Білокриницьк

а  
Вікторія Станіславівна 

вища 

технології,
трудове 

навчання, 
географія 

технології,
трудове 

навчання, 
35 2019 2023 вища учитель-

методист вища учитель-
методист 

 
чергова Турська Н.М. 

6 Ліщук 
Льона Миколаївна   вища 

інформати
ка, фізика, 
математи-
ка, безпека 
життєді-ял

ьності 

інформа-т
ику 12 2019 2023 11 -- І -- 

 
 

чергова Турська Н.М. 

7 Нікандрова 
Тетяна Вячеславівна  вища початкове 

навчання 
початкові 

класи  -- ВНЗ спеціа- 
ліст -- ІІ -- чергова Плигань О.В. 

8 Ординська 
Світлана Василівна  вища 

початкове 
навчання, 
практик-н

ий 
психо-лог 

початкові 
класи 27 2019 2023 вища ст. 

учитель вища учитель-
методист 

 
чергова 

Плигань О.В. 

9 Проценко 
Жанна Олегівна вища 

іноз. мова 
(англ.)укр. 
мова та літ 
заруб. літ 

англійськ. 
мову 21 2019 2023 вища -- вища ст. 

учитель 

 
чергова Клименко 

Т.М. 

10 Семенова 
Маріанна Іллівна вища 

початкові 
класи,бол-

гарська 
мова 

болгарську
мову 18 2023 2023 вища -- вища ст. 

учитель 

 
поза-че
ргова 

Клименко 
Т.М. 

11 Скорина 
Тетяна Анатоліївна  вища 

географ, 
краєзнав. 
викладач 
географії,
методист 

екскурсій-
ної справи 

географію 31 2019 2023 вища ст. 
учитель вища ст. 

учитель 

 
 

чергова 
Турська Н.М. 

12 Черниш 
Світлана Петрівна    вища початкове 

навчання 
початкові 

класи 
351 2019 2022 вища учитель- 

методист вища учитель-
методист 

чергова Плигань О.В. 



                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                
 
 
                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                    Додаток 2                                                 
                                                                                                                                                                                                   до наказу  
                                                                                                                                                                                                   Гімназії слов'янських мов № 1 
                                                                                                                                                                                                   № 127  від 11.10.2023 
     

ПЛАН-ГРАФІК 
роботи атестаційної комісії  

Білоцерківської гімназії слов’янських мов-початкова школа № 1 
у 2023/2024 н.р. 

 
№ 
п/п 

 
Термін 

 
Заходи 

 
Відповідальні 

1 До  20.09.2023 Створення атестаційної комісії на 2023/2024 н.р. 
Видання наказу про створення атестаційної комісії І рівня. 

Плигань О.В.,  голова  
атестаційної комісії 

2 До 10.09.2023 Уточнення списків педагогічних працівників, які підлягають атестації. 
Коригування списку відповідно до перспективного плану атестації 

Плигань О.В., голова  
атестаційної комісії 
Клименко Т.М., 
заступник з НВР, секретар 
атестаційної  комісії 

3 До 27.09.2023 Ознайомлення педагогічних працівників із  Положенням про атестацію та змінами 
до Положення про атестацію, Законом України «Про освіту» 

Клименко Т.М., 
заступник з НВР, секретар 
атестаційної комісії 

4 До 29.10.2023 Створення спільноти педагогічних працівників, які атестуються для 
онлайн-спіл-кування у застосунках на 2023/2024 н.р. 

Клименко Т.М., 
заступник з НВР, секретар 
атестаційної комісії 

5 20.09.2023 Проведення організаційного засідання атестаційної комісії І рівня (№1) Плигань О.В., голова  

5 
 

13 Ященко 
Ганна Олександрівна  вища 

укр. мова 
та літ., 

ре-дактор, 
заруб. літ. 
 англ.мова 

заст. з 
НВР, укр. 
мову та 

літ, англ. 
мову 

8 
2018 

(декрет
)) 

2023 І -- вища -- 

 
 

чергова Плигань О.В. 



атестаційної комісії 
6 До 10.10.2023 Ознайомлення педагогічних працівників, які атестуються, з основними вимогами 

до атестації відповідно категорій, оприлюднення  листів експертної оцінки, анкет 
тощо.  

Клименко Т.М., 
заступник з НВР, секретар 
атестаційної комісії 

7 До 10.10.2023 Консультування щодо реєстрації в ЄАС. Клименко Т.М., 
заступник з НВР, секретар 
атестаційної комісії 

8 До 10.10.2023 Прийом заяв та документів, які надають педагогічні працівники на атестацію у 
2023/2024 н.р. 

Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії 

9 11.10.2023 Ознайомлення педагогічних працівників, які атестуються, із уточненим та 
сформованим списком атестації в 2023/2024  н.р. 

Клименко Т.М., 
заступник з НВР, секретар 
атестаційної комісії 

10 11.10.2023 Проведення організаційного засідання  атестаційної комісії І рівня (№ 2) по 
розгля-ду списків педагогічних працівників, які атестуються в 2023/2024 н.р.  

Плигань О.В.,голова  
атестаційної комісії 

11 10.10.2023 Видання наказу «Про проведення атестації педагогічних кадрів школи в 2023/2024 
н.р.» 

Клименко Т.М., 
заступник з НВР, секретар  
атестаційної комісії 

12 10.10.2023 Ознайомлення педагогічних працівників із планом графіком проведення атестації 
під підпис 

Клименко Т.М.., секретар 
атестаційної комісії 

13 25.10.2023 Засідання атестаційної комісії І рівня (№ 3) по затвердженню планів індивідуальної 
роботи педагогічних працівників, які атестуються в 2023/2024 н.р. 

Плигань О.В., голова  
атестаційної комісії 
Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії 

14 Жовтень-Листопад 
2023 р. 

Складання листів обліку педагогічних працівників, які атестуються Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії 

15  З 11.10.2023 по 
13.03.2024 

 

Вивчення діяльності педагогічних працівників, які атестуються. Робота 
експерт-них груп.  

Члени атестаційної 
комісії 

16 До 28.11.2023 Оформлення атестаційних матеріалів педагогічних працівників, які атестуються на 
присвоєння педагогічного звання «учитель-методист» 

Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії 

17 До 28.11.2023 Оформлення залікових книжок педагогічних працівників, які атестуються на 
підтвердження звання «учитель –методист» 

Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії 

18 До 23.12.2023 Оформлення атестаційних матеріалів учителів, які атестуються на підтвердження 
раніше встановленої вищої кваліфікаційної категорії, присвоєння вищої  
кваліфіка-ційної категорії та звання «старший учитель» 

Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії  

19 Листопад 2023 Проведення анкетування серед учнів, батьків, педагогів Войтенко Н.Ю., 

6 
 



Березень 2024 практичний психолог 
 

20 До 20.12.2023  Внесення змін до списків педагогічних працівників, які атестуються, у разі подачі 
заяв на позачергову атестацію 

Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії 

21 До 13.03.2024 Вивчення фахової діяльності вчителів (проведення контрольних зрізів у класах, де 
працюють педагогічні працівники, які атестуються). 

Турська Н.М., члени 
атестаційної комісії 

22 До 13.03.2024 Вивчення проходження курсової перепідготовки педагогічними працівниками, які 
атестуються, верифікація сертифікатів про підвищення кваліфікації 

Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії 

23 До 01.03.2024 Вивчення участі педагогічних працівників, які атестуються, у видавничій 
діяльності, презентації свого досвіду в інтернет-ресурсах 

Плигань О.В., 
Клименко Т.М. секретар 
атестаційної комісії, 

24 01.03.2024 Засідання атестаційної комісії І рівня (№ 4) 
-- аналіз вивчення НДУ педагогічних працівників, які атестуються; 
-- аналіз проходження курсової перепідготовки; 
-- аналіз видавничої діяльності; 
-- аналіз листів обліку  

Плигань О.В., 
директор школи, голова  
атестаційної комісії 

25 До 01.03.2024 Оформлення атестаційних матеріалів. Генерування атестаційних листів Члени атестаційної комісії 
Турська Н.М. 
Клименко Т.М.,  

26 15.03.2024 Ознайомлення педагогічних працівників із атестаційними листами під підпис.  Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії 

27 21002. – 23.02.2024 
 

Проведення звітного методичного фестивалю педагогічних працівників, які 
атестуються  

Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії 

28 25.03 – 29.03.2024 Презентація матеріалів досвіду педагогічних працівників, які атестуються, на 
міській педагогічній сесії 

Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії 

29 27.03.2024 Підсумкове засідання атестаційної комісії І рівня (№ 5) 
-- розгляд атестаційних листів; 
-- прийняття рішення про атестацію та заохочення педагогічних працівників за 
наслідками атестації 

Плигань О.В., голова  
атестаційної комісії 
Клименко Т.М., секретар 
атестаційної  комісії 

30 До 30.03.2024 Видача атестаційних листів  педагогічним працівникам, які атестуються комісією 
І рівня, під підпис 

Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії 

31 Квітень - 
Травень 2024 

Оформлення документів учителів, які атестувалися у 2023/2024 н.р., на 
нагородження грамотами та відзнаками 

Клименко Т.М., секретар 
атестаційної комісії  

 
 
 

7 
 


